
Consorzio   Industriale   Provinciale dell’Ogliastra 
 

T  O  R  T  O  L  I’ 

ENTE PUBBLICO (ART. 3  LEGGE REGIONALE N. 10 DEL 25 LUGLIO 2008).  

 

SERVIZIO TECNICO  
 

 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
 

 
DETERMINAZIONE  N. 24  DEL 05/08/2022        

 

OGGETTO: REVAMPING DEL SETTORE TERZIARIO DEL DEPURATORE 
CONSORTILE E RIUTILIZZO DELLE ACQUE DEPURATE 

CUP: H56G20000580007    -    CIG: 93604095DD 

 

2^ INDIZIONE DELLA GARA D’APPALTO A PROCEDURA NEGOZIATA 

 

 
TENUTO CONTO della deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.24 del 23.05.2020, con 
la quale sono state conferite al sottoscritto le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento; 
 
VISTO il progetto esecutivo a firma del tecnico incarica Dott.Ing. Franco Pili; 
 
VISTA la Deliberazione n.22 del 07.03.2022, con la quale il Consiglio di Amministrazione ha 
approvato il progetto esecutivo relativo al revamping del settore terziario del depuratore e al 
riutilizzo delle acque depurate; 
 
VISTO il verbale di validazione del progetto esecutivo (prot.407 del 04/03/2022); 
 
VISTO il Decreto legge 31 maggio 2021 n.77 convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 
2021, n. 108, la quale prevede specificatamente che per lavori compresi tra 150.000 euro e fino 
ad 1.000.000 di euro si possa procedere con procedura negoziata con invito a 5 operatori 
economici.  
 
TENUTO CONTO della determina RUP n. 23 del 04/08/2022 con la quale si prende atto che la 
precedente gara di appalto non è andata a buon fine in quanto la stessa è risultata deserta; 
 
PREMESSO CHE dalla piattaforma Sardegna CAT, sono stati scelti gli operatori economici, tra 
quelli rientranti nella categoria di lavoro OS22 (costruzione, la manutenzione o ristrutturazione di 
impianti di potabilizzazione delle acque e di depurazione di quelle reflue, compreso il recupero 
del biogas e la produzione di energia elettrica, completi di ogni connessa opera muraria, 
complementare o accessoria, puntuale o a rete), da invitare alla Richiesta di Offerta (R.D.O.);  
 
DATO ATTO CHE: 

- L’importo a base d’asta è fissato in €.842.858,85 al netto dell’I.V.A. e degli oneri 
previdenziali 

- Il valore complessivo dell’appalto è stato stimato in € 934.885,99 al netto dell’I.V.A. e 
degli oneri previdenziali, di cui € 842.858,85 quale importo a base d’asta dei lavori da 
eseguire, e € 12.000,00 quale importo previsto per la sicurezza e non soggetti a ribasso; 

- L’appalto sarà aggiudicato, ai sensi dell’art.95 co.2 del D.Lgs.n.50/2016, con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

- saranno ammessi alla gara i soggetti in possesso dei requisiti indicati in dispositivo; 
- si è provveduto a predisporre: il Disciplinare di gara e la documentazione complementare 

costituita da: 
• Allegato 01 - Domanda di partecipazione;  



• Allegato 02 - DGUE;  
• Allegato 03 – Dichiarazioni sostitutive Impresa 
• Allegato 04 - Modello di dichiarazione integrativa;  
• Allegato 05 – Dichiarazioni integrative ex articolo 80 
• Allegato 06 - Patto di Integrità;  
• Allegato 07 - Documento Informativa Privacy; 
• Allegato 08 – Modello elenco degli elaborati 
• Allegato 09 – Modello lista delle lavorazioni e forniture 
• Allegato 10 – Modello offerta economica 

 
RITENUTO DI: 

- indire la nuova procedura negoziata per l’affidamento del lavoro in questione, stabilendo 
che le offerte devono essere presentate sul sistema telematico di e-procurement 
Sardegna CAT della Regione Autonoma della Sardegna;   

- approvare la predetta documentazione di gara nei testi che si allegano al presente 
provvedimento per farne parte integrante;  

- pubblicare la documentazione sopra indicata sul sito istituzionale dell’Amministrazione, 
nella sezione “Amministrazione Trasparente”;  
 

PRECISATO CHE: 
- Il contratto, a norma dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs. n. 50/2016, sarà stipulato in 

forma pubblica, con oneri a carico dell’aggiudicatario;   
- l’ANAC in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266 e 

secondo i criteri stabiliti dalla delibera n. 1121 del 29/12/2020, dispone che le stazioni 
appaltanti versino per gli appalti compresi tra € 800.000,00 e € 1.000.000,00, l’importo di 
€ 375,00;  

- all’Autorità, è stato richiesto il codice identificativo di gara (9143651B7F), ed il numero di 
gara da utilizzare in sede di pagamento del contributo alla medesima Autorità (8487745);  

- il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi del D. Lgs. n. 
33/2013 (Amministrazione Trasparente) e della Legge n. 190/2012 (Anticorruzione);  

 
RILEVATA la propria competenza all’adozione del seguente atto e attestata l’insussistenza di 
qualsivoglia conflitto di interessi, anche solo potenziale, ai sensi e per gli effetti dell’ art 6 bis, l. 
n. 241/’90 e dell’analoga misura di prevenzione contenuta nel PTPCT 2020- 2022”; 
 

DETERMINA 
 
1. DI INDIRE, sul sistema telematico di e-procurement Sardegna CAT della Regione Autonoma 

della Sardegna, la procedura di gara per l’affidamento in appalto dei lavori di revamping del 
settore terziario del depuratore consortile e il riutilizzo delle acque depurate, dando atto che: 

- L’importo a base d’asta è fissato in € 842.858,85, al netto dell’I.V.A. e degli oneri 
previdenziali; 

- Il valore complessivo dell’appalto è stato stimato in € 934.885,99 al netto 
dell’I.V.A. e degli oneri previdenziali, di cui € 842.858,85 quale importo a base 
d’asta dei lavori da eseguire, e € 12.000,00 quale importo previsto per la 
sicurezza e non soggetti a ribasso; 

- L’appalto sarà aggiudicato, ai sensi dell’art.95 co.2 del D.Lgs.n.50/2016, con il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, da apposita Commissione 
nominata ai sensi dell’art.77 del D.Lgs.n.50/2016 in conformità ai parametri ed ai 
punteggi individuati in dispositivo, tra i 5 operatori economici invitati alla 
procedura; 

 
2. DI STABILIRE  

- che saranno ammessi alla gara i soggetti che non si trovino in alcuna delle 
condizioni di esclusione dalle procedure di affidamento previste dall’articolo 80 
del D. Lgs. n. 50/2016 e che siano in possesso dei seguenti requisiti; 

▪ Iscrizione alla categoria di lavori OS22; 
▪ Iscrizione nel registro delle imprese presso la C.C.I.A.A. competente per il 

territorio, per lo svolgimento dell’attività inerente all’appalto, o nei 
corrispondenti registri professionali o commerciali di cui all’Allegato XVI 
del D. Lgs. 50/2016, per le società stabilite in altro Stato; 



 
3. DI APPROVARE  nei testi che si allegano al presente provvedimento per farne parte 

integrante e sostanziale, oltre al disciplinare di gara, la documentazione complementare 
costituita da: 

- Allegato 01 - Domanda di partecipazione;  
- Allegato 02 - DGUE;  
- Allegato 03 – Dichiarazioni sostitutive Impresa 
- Allegato 04 - Modello di dichiarazione integrativa;  
- Allegato 05 – Dichiarazioni integrative ex articolo 80 
- Allegato 06 - Patto di Integrità;  
- Allegato 07 - Documento Informativa Privacy; 
- Allegato 08 – Modello elenco degli elaborati 
- Allegato 09 – Modello lista delle lavorazioni e forniture 
- Allegato 10 – Modello offerta economica 

 
4. DI DARE ATTO CHE: 

-  l’ANAC ha rilasciato il seguente codice identificativo di gara: 93604095DD 
- il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi del D. Lgs. n. 

33/2013 amministrazione Trasparente) e della Legge n. 190/2012 
(Anticorruzione) 
 

  
        IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

                       Adolfo Vargiu 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Consorzio   Industriale   Provinciale dell’Ogliastra 
 

T  O  R  T  O  L  I’ 

ENTE PUBBLICO (ART. 3  LEGGE REGIONALE N. 10 DEL 25 LUGLIO 2008).  

 

SERVIZIO TECNICO  
 

 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
 

 
DETERMINAZIONE  N. 24  DEL 04/08/2022 

  
REVAMPING DEL SETTORE TERZIARIO DEL DEPURATORE 

CONSORTILE E RIUTILIZZO DELLE ACQUE DEPURATE 

2^ INDIZIONE DELLA GARA D’APPALTO A PROCEDURA NEGOZIATA 
CUP: H56G20000580007    -    CIG: 93604095DD 

 

 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Parere in ordine alla 
regolarità contabile 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

            
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
contabile 
            
      Il Responsabile   
Tortolì, ____________       
            

         
         
        
 

         

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Consorzio   Industriale   Provinciale dell’Ogliastra 
 

T  O  R  T  O  L  I’ 

ENTE PUBBLICO (ART. 3  LEGGE REGIONALE N. 10 DEL 25 LUGLIO 2008).  

 
DICHIARAZIONE EX ART. 47 DEL DPR 445/2000 DI INSUSSISTENZA DI SITUAZINI DI CONFLITTO DI 
INTERESSI AI SENSI DEL CODICE DI COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI PUBBLICI, 
APPROVATO CON DPR 62/2013. 
 
Il sottoscritto Adolfo Vargiu  
Dipendente del Consorzio Industriale Provinciale dell’Ogliastra in qualità di Responsabile Unico del 
Procedimento, a conoscenza di quanto prescritto dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, sulla 
responsabilità penale cui può andare incontro in caso di dichiarazioni mendaci, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 47 del citato D.P.R. 445/2000, ai sensi e per gli effetti dell’art. 7 del D.P.R. 16/04/2013 n. 62, sotto 
la propria responsabilità 

DICHIARA 
 
Che non si trova in alcuna delle situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi di seguito 
esemplificate tali da ledere l’imparzialità del proprio corretto agire amministrativo, ovvero: 

• Che nei procedimenti di propria competenza non sono coinvolti interessi propri; 
• Che nei procedimenti di propria competenza non sono coinvolti interessi del coniuge/convivente 

more uxorio, parenti o affini entro il secondo grado; 
• Che nei procedimenti di propria competenza non sono coinvolti interessi di persone con le quali 

ha rapporti di frequentazione abituale; 
• Che nei procedimenti di propria competenza non sono coinvolti interessi di soggetti od 

organizzazioni con cui il sottoscritto o il proprio coniuge ha causa pendente; 
• Che nei procedimenti di propria competenza non sono coinvolti interessi di soggetti od 

organizzazioni con cui il sottoscritto o il proprio coniuge ha grave inimicizia; 
• Che nei procedimenti di propria competenza non sono coinvolti interessi di soggetti od 

organizzazioni con cui il sottoscritto o il proprio coniuge ha rapporti di credito o debito significativi; 
• Che nei procedimenti di propria competenza non sono coinvolti interessi d soggetti od 

organizzazioni di cui il sottoscritto sia tutore, curatore, procuratore o agente; 
• Che nei procedimenti di propria competenza non sono coinvolti interessi di enti, associazioni, 

anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui il sottoscritto sia amministratore o 
dirigente; 

• Altro (specificare ulteriori gravi ragioni di convenienza che comportano l’obbligo di astensione; 
• Di impegnarsi ad aggiornare tempestivamente la presente dichiarazione in caso di mutamento dei 

presupposti e in caso di modifiche a quanto in essa dichiarato, nonché a segnalare 
tempestivamente ogni situazione di conflitto di interessi, anche potenziale. 

 
Il sottoscritto Adolfo Vargiu dichiara inoltre di essere informato ai sensi del D.lgs. n. 196/2003 (codice in 
materia di protezione dei dati personali) che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti 
informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. 
Allega alla presente documento di identità in corso di validità. 
   In fede, 
Tortolì, 05/08/2022                       Adolfo Vargiu 
 
 
L’Amministrazione si riserva di effettuare controlli, anche a campione, sulla veridicità delle dichiarazioni 
(art. 71, comma 1, D.P.R. 445/2000). In caso di dichiarazione falsa il cittadino sarà denunciato all’autorità 
giudiziaria. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Consorzio   Industriale   Provinciale dell’Ogliastra 
 

T  O  R  T  O  L  I’ 

ENTE PUBBLICO (ART. 3  LEGGE REGIONALE N. 10 DEL 25 LUGLIO 2008).  

 
DICHIARAZIONE EX ART. 47 DEL DPR 445/2000 DI SUSSISTENZA/INSUSSISTENZA DI RAPPORTI 
DI COLLABORAZIONE CON SOGGETTI PRIVATI, AI SENSI DEL CODICE DI COMPORTAMENTO DEI 
DIPENDENTI PUBBLICI, APPROVATO CON DPR 62/2013. 
 
Il sottoscritto Adolfo Vargiu  
Dipendente del Consorzio Industriale Provinciale dell’Ogliastra in qualità di Responsabile Unico del 
Procedimento, a conoscenza di quanto prescritto dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, sulla 
responsabilità penale cui può andare incontro in caso di dichiarazioni mendaci, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 47 del citato D.P.R. 445/2000, ai sensi e per gli effetti dell’art. 7 del D.P.R. 16/04/2013 n. 62, sotto 
la propria responsabilità 

DICHIARA 
 

1. Di non avere e di non aver avuto negli ultimi tre anni rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione 
con soggetti o enti privati in qualunque modo retribuiti; 

 
Il sottoscritto Adolfo Vargiu dichiara inoltre di essere informato ai sensi del D.lgs. n. 196/2003 (codice in 
materia di protezione dei dati personali) che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti 
informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. 
Allega alla presente documento di identità in corso di validità. 
   In fede, 
            Adolfo Vargiu 
 
 
Tortolì, 05/08/2022             


		2022-08-05T12:54:33+0200
	vargiu adolfo


		2022-08-05T12:54:33+0200
	vargiu adolfo


		2022-08-05T12:54:33+0200
	vargiu adolfo




